ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

01 августа 2023 года  № 93/17-5

с. Толбазы

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования

на выборах депутатов Совета сельского поселения Толбазинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатным избирательным округам

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан,

решила:

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Толбазинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

пятого созыва по одномандатным избирательным округам (приложения

№№ 1-15).

Председатель

А.Н. Худайбердин

Секретарь

Р.Н. Кидрасов

2

Приложение №1

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №1

Александров

Владислав

Иванович

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

д.Юламаново; ПЧ-112 филиал "Башкирия" ООО "РН-Пожарная

безопасность", командир отделения; депутат Совета сельского

поселения Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной

основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Яковлева

Татьяна

Валентиновна

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

д.Юламаново; АО "Почта России", почтальон; самовыдвижение

3

Приложение №2

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №2

Давлетшина

Любовь

Федоровна

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; домохозяйка; депутат Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Хусаинова

Маргарита

Мидхатовна

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; пожарная часть № 149 ФГКУ "14 ОФПС по Республике

Башкортостан", диспетчер; самовыдвижение

4

Приложение №3

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №3

Асулов

Рамиль

Габитович

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; домохозяин; депутат Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Мазитова

Рита

Ирековна

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МАУ КиИ "Аургазинский историко-краеведческий музей",

директор; самовыдвижение

5

Приложение №4

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №4

Идрисов

Риф

Минихазиевич

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; ООО "Энергия", директор; депутат Совета сельского

поселения Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной

основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Ягафарова

Резеда

Мидхатовна

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МБОУ Лицей с.Толбазы, учитель;  самовыдвижение

6

Приложение №5

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №5

Зубаирова

Гулия

Хатмулловна

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МКУ «Централизованная бухгалтерия сельских поселений

МР Аургазинский район РБ», бухгалтер; выдвинута: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Мусина

Гульназ

Рашитовна

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МБОУ Лицей с.Толбазы, учитель; самовыдвижение

7

Приложение №6

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №6

Абсалямов

Рифат

Рифкатович

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МБОУ СОШ №3 с.Толбазы, директор; выдвинут:

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

- ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»; член Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

Пересада

Оксана

Евгеньевна

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; МКУ "Централизованная бухгалтерия сельских поселений

МР Аургазинский район РБ", экономист; выдвинута: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8

Приложение №7

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №7

Загидуллина

Зинфира

Рифгатовна

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с. Толбазы; филиал Государственного фонда поддержки

участников военной операции "Защитники Отечества", социальный

координатор; выдвинута: Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Хайбибулина

Раиля

Райельевна

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, врач-терапевт;

депутат Совета сельского поселения Толбазинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение

9

Приложение №8

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №8

Зайкин

Юрий

Алексеевич

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; ГАУ РБ "Стерлитамакское лесничество", начальник

Аургазинского участка; депутат Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Утяева

Альбина

Рафисовна

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; ГБУ Аургазинская районная ветеринарная станция, врач-

токсиколог; самовыдвижение

10

Приложение №9

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №9

Нафиков

Айдар

Ришатович

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; глава сельского поселения Толбазинский

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан; депутат Совета сельского поселения Толбазинский

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Тимербулатова

Лейсан

Фениловна

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МБОУ СОШ №2 с.Толбазы, учитель;

самовыдвижение

11

Приложение №10

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №10

Валеева

Резида

Исхаровна

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

с.Толбазы; ГБУ РБ "Государственная кадастровая оценка и

техническая инвентаризация", ведущий специалист; самовыдвижение

Нугуманова

Зифа

Тимерхановна

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район,

д.Мурадым; МАДОУ Детский сад №3 с.Толбазы, заведующий;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

12

Приложение №11

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №11

Хайретдинова

Алла

Владимировна

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, д.Кальчирбуран; Администрация сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский

район Республики Башкортостан, технический работник;

самовыдвижение

Юмагузина

Зиля

Илюсовна

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; ГБУ РБ "Государственная кадастровая оценка и

техническая инвентаризация", начальник; депутат Совета сельского

поселения Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной

основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

13

Приложение №12

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №12

Иванова

Валентина

Ильинична

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МБОУ СОШ №3 с. Толбазы, помощник повара;

самовыдвижение

Юлмухаметова

Светлана

Рашитовна

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МБОУ Толбазинская башкирская гимназия

им.Р.Назарова, директор; депутат Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский

район Республики Башкортостан на непостоянной основе;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

14

Приложение №13

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №13

Гатиятуллин

Рафаэль

Альбертович

1995 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МУП "Аургазы-водоканал", директор;

самовыдвижение

Григорьева

Людмила

Николаевна

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МАДОУ Детский сад №2 с.Толбазы, заведующий;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

15

Приложение №14

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №14

Агзамова

Айсылу

Тимергалиевна

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ, медсестра;

самовыдвижение

Амирова

Ирина

Григорьевна

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; ПАО СК "Росгосстрах" по РБ, руководитель;

депутат Совета сельского поселения Толбазинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член  Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

16

Приложение №15

 УТВЕРЖДЕН

решением

территориальной избирательной комиссии

муниципального района

Аургазинский район

Республики Башкортостан

от 01 августа 2023 года № 93/17-5

Текст избирательного бюллетеня

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан пятого созыва

по одномандатному избирательному округу №15

Савельева

Наталья

Александровна

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; ГБУ РБ "Государственная кадастровая оценка и

техническая инвентаризация", ведущий специалист;

самовыдвижение

Юлдашев

Антон

Хайдарович

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский

район, с.Толбазы; МАУ ДО Детско-юношеская спортивная школа

Аургазинского района, тренер; депутат Совета сельского поселения

Толбазинский сельсовет муниципального района Аургазинский

район Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»